MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Resultado Final – Edital nº 59/2018

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 59, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, em conjunto com os Coordenadores do Programa Institucional
de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) do Campus Porto Alegre, TORNA PÚBLICO a
divulgação do RESULTADO FINAL do Edital nº 59/2018 – Seleção de Bolsistas para o PIBID-
IFRS.

1. Tabela de classificação final:

Classificação Candidatos

1º  Ana Caroline Lopes da Cruz
2o Charles de Jesus da Silva Netto
3o Gislaine Piuco Souza Lhul
--- Andressa Machado Rubin

2. Disposições finais:

A estudante classificada em 1o lugar deverá comparecer à sala 716 no dia 09 de
novembro de 2018, munida dos documentos previstos no edital.

Os demais estudantes classificados serão considerados suplentes, podendo atuar junto ao
grupo de bolsistas, voluntariamente, e serão convidados a serem bolsistas quando da abertura de
novas vagas.

Porto Alegre, 08 de novembro de 2018.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016